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Datum


22 juni 2016

Steller vragen


Kiek Alkemade en Aisia Okma, D66

Over agendapunt


cie M&S 23 juni 2016 agendapunt 4 - Subsidieplan

Het college wordt verzocht de volgende vragen schriftelijk te beantwoorden:


Vraag 1

D66 wil graag een totaaloverzicht van alle organisaties waarmee de gemeente een inkooprelatie heeft (dit was beloofd op een van de brainstormavonden over de verdeling van de subsidies).


Antwoord 1

De gemeente heeft met veel partijen in de zorg een inkooprelatie, zoals op het gebied van jeugdhulp en Wmo-voorzieningen. Subsidiepartners raken soms de rand van dit zorggebied.

Je hebt dan een keuze om deze partner als inkooprelatie of als subsidierelatie te zien. De subsidiepartijen die in de toekomst mogelijk overgaan in inkooprelaties, zijn: Stichting Kwadraad, Stichting MEE, Stichting Halt, Stichting Buddy Netwerk, Stichting Voor Elkaar, Stichting Jeugd- en Jongerenwerk.


Vraag 2

D66 wil graag een uitvoerige omschrijving en een begroting van de pilot prestatiedenken (waarvoor een bedrag van 918.167,- staat gereserveerd) en meer inzicht in de pot "overig"

(waarvoor 341.241,- staat gereserveerd).


Antwoord 2

Voor een uitvoerige beschrijving van de aanleiding, het doel en de aanpak van de pilot verwijzen wij u graag naar de informatiebrief die u hierover hebt ontvangen op 9 maart 2016

(Z-26101). Aanvullend op de informatiebrief is er, voorafgaand aan de commissie Mens en Samenleving van 14 april 2016, een presentatie gegeven over de filosofie van het prestatiedenken. Deze presentatie is verzorgd door Rahima Mejres, de externe procesbegeleider.

Aan de pilot nemen Stichting Kwadraad, Stichting Mee en Stichting Voor Elkaar deel. Het bedrag dat gereserveerd staat, is een optelling van de subsidies die deze partijen in 2016 reeds ontvangen voor hun activiteiten die binnen de pilot vallen. In de tussenliggende periode zijn de partijen intensief aan de slag geweest, onder andere met gevolg dat er verschuivingen hebben plaatsgevonden tussen het budget voor de pilot en voor “overig”. Na vaststelling van de begroting in november wordt het subsidieplafond voor de pilot definitief vastgesteld.
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In bijgaand overzicht vindt u een specificering van het budget “overig”.
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Omschrijving subsidie

Kwetsbare

inwoners:

overig

St. Voor Elkaar Voorschoten - educatieve tuin (heemtuin) 7.500

St. Voor Elkaar Voorschoten - beheer Merelhof 9.435

St. Buddy Netwerk 10.228

Jeugd- en jongerenwerk Midden-Holland 200.000

Festival voor de jeugd 5.000

RDOG HM: Jeugd preventieteam (was: Bureau Jeugdzorg west) 13.500

Scouting Leif Erikson 9.999

Scouting Kimball O'Hara 9.999

Scouting Maurits 1.374

St. Scouting Impeesa 960

St. Voor Elkaar Voorschoten - professionalisering VIVE 40.000

St. Ouderenbus Voorschoten 5.850

Kwadraad - MIKA Thuiscoach 16.000

Kwadraad - MIKA Thuiscoach 9.000

St. Alzheimer Café 1.000

St. Welzijn en Zorg Doven Z.H. 350

Oogvereniging Leiden en omstreken 350

  348.195

minus 2%: 341.231

